1306. Parchemin. 195 feuillets à 2 col. 188 sur 130 millim. Initiales rouges et bleues. Rel. parchemin.

**50** (R. 12). Dictionnaire de matières théologiques, par titres disposés alphabétiquement, « Baptismus, Bellum, Cognatio, Libellus famosus, Metus, Nuptie, Quarta ». — Le premier titre restant est « Absolutio », le dernier « Religio ».

On lit au bas du fol. 227 : « Joannes Bartholomeo Cotte. » (Écrit. du XVII<sup>e</sup> siècle.)

XV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 228 feuillets à 2 col. 160 sur 110 millim. Manquent 1-3, 101, 204-209; en fragments, 175, 202, 203; il y a un petit feuillet ajouté entre 215 et 216. Initiales en rouge, en bleu et en or, à chaque changement de lettre; ornements au trait, en couleur. Rel. parchemin.

**51** (R. 13). Sermons pour tout un Carême. Ce manuscrit est incomplet au commencement; il manque en tête 10 feuillets, et les 13 premiers sont gravement endommagés.

Fol. 1. Premiers mots : « ...Quoad avaros qui semper terrena

appetunt. » — Il y a deux sermons pour chaque jour. Le premier semble appartenir au mardi après le 1<sup>er</sup> dimanche du Carême; le dernier est du mardi après Pâques.

Fol. 98 v<sup>o</sup>. Fin : « De ista prima resurrectione a culpa pervenire mereamur ad secundam resurrectionem in gloria; ad quam meritis et precibus gloriose Virginis et matris sue, et beati Dominici patris nostri, ipse filius Dei nos perducat, qui cum Patre et Spiritu sancto per infinita secula regnat. Amen. » — Cette finale indique que l'auteur de ces sermons est un Dominicain.

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 98 feuillets (foliotation antique fort irrégulière). 164 sur 113 millim. Titres en rouge, initiales rouges et bleues. Rel. parchemin.

52 (R. 15). « Sermones dominicales per totum annum. » Incomplet du commencement.

Fol. 1. (Anc. 5.) Premiers mots : « ...Mortis, quia ad mortem ducunt, ut patet de divite et Lazaro... » Sermon pour le 2<sup>e</sup> dimanche de l'Avent.

Fol. 8. « Domiica 3<sup>a</sup> de Adventu. Ego vox clamantis in deserto, etc. Jo. I. Duo in huius verbis Baptista de se dicit... »

Fol. 59 v<sup>o</sup>. « Sermo in resurrectione Domini. Surrexit, non est hic. Sciendum est quod Domini nostri J. C. resurrectio... qui per apostolum summi ad presens convivium nos invitat. Amen. Amen. Deo gratias. »

Fol. 142 v<sup>o</sup>. Fin du dernier sermon pour le 24<sup>e</sup> dimanche après la Pentecôte : « Expliciunt sermones per totum annum. Amen. Amen. Deo gratias. »

On lit au haut du fol. 100 v<sup>o</sup> : « Θεολογικά καθερμενεύει ἀπὸ τοῦ ἁγίου Ἰεροσόμου, ἁγίου Αυγουστίνου καὶ τῶν ἁγίων... »; au bas du fol. 138 v<sup>o</sup> : « Conventui nostro Sancti Francisci. »